
Determinazione Dirigenziale n° 2004/2023 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1814/2023

OGGETTO: S.P. BS 668 - LENESE - REALIZZAZIONE INTERSEZIONE A
CIRCOLAZIONE ROTATORIA IN LOC. CAMPAGNA DEL COMUNE DI LONATO –
H87H21000400002 - ACCORDO QUADRO PER SERVIZI TOPOGRAFICI E CATASTALI -
CIG 9281600A9D – APPROVAZIONE VERBALE NUOVI PREZZI E INTEGRAZIONE
ORDINE DI ESECUZIONE N. 4 - ORDINE DI ESECUZIONE N. 4/A. CIG DERIVATO
ZBC378A2FD 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n° 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2023/2025;

la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2023/2025;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti e la determina dirigenziale di proroga n. 1666
del 27/07/2023;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO 50 “Sviluppo della Rete
Infrastrutturale” – OBG 50.001 “Interventi di Sviluppo e Miglioramento della Rete Stradali
Programmati negli Anni Antecendenti a quello in Corso”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con decreto del Presidente
della Provincia n° 226 dell'11/07/2023;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

con determinazione dirigenziale n° 1185 del 15/07/2022 è stato affidato allo STUDIO TECNICO
GEOM. PEDRETTI GIAN PAOLO con sede in Bienno (Bs), Via Tempini, 7 – C.F.: PDR GPL
85M21 B149A e P. IVA: 02846050983 l'Accordo Quadro, ai sensi dell’articolo 54, commi 1 e 3,
del Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. per SERVIZI TOPOGRAFICI E CATASTALI;
L’Accordo Quadro è stato stipulato in data 20/07/2022 e registrato al Repertorio Particolare della
Provincia al n° 86 del 20/07/2022.
Con determinazione dirigenziale n. 1537 del 30/08/2022 è stato predisposto, per l'intervento in
oggetto, l'ordine di esecuzione n. 4, per un importo di € 1.436,51.

N.2004/2023

Documento firmato digitalmente



Considerato che:
- Durante l'esecuzione del servizio, dell'ordine di esecuzione n. 4, si è riscontrata la necessità di
completare l'attività con ulteriore rilievo topografico non compreso tra le prestazioni previste
dall’Accordo Quadro suddetto;

- in assenza nell’elenco prezzi unitari contrattuale del prezzo corrispondente alla prestazione di nuova
introduzione, si procede a integrare l'allegato A dell'accordo quadro suddetto con il nuovo prezzo
NP01.

è stato pertanto sottoscritto in data 05/09/2023 Verbale Nuovi Prezzi n° 1 contenente n° 1 nuovo
prezzo NP01.
al fine di effetture i rilievi necessari, è stato quindi predisposto, ad integrazione dell'ordine di
esecuzione n. 4, l’ordine di esecuzione n. 4/A , applicativo dell’Accordo quadro suddetto, che
quantifica l’importo della prestazione, derivato dall’applicazione dello sconto del 37,70%
applicato ai prezzi unitari dell'Elenco Prezzi parte integrante dell’Accordo Quadro, in netti €
809,90;

Richiamati infine:
l’art. 3 della Legge n.136/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Visto:
il DURC regolare del Geom. Gian Paolo Pedretti con scadenza 26/10/2023.

DETERMINA
1) di approvare il Verbale Nuovi Prezzi n° 1 sottoscritto dalle parti per accetazione in data 05/09/2023
contenente n° 1 nuovo prezzo, verbale che si allega quale parte integrane del presente provvedimento;
2) di affidare allo STUDIO TECNICO GEOM. PEDRETTI GIAN PAOLO con sede in Bienno (Bs),
Via Tempini, 7 – C.F.: PDR GPL 85M21 B149A e P. IVA: 02846050983, in adesione all’Accordo
Quadro Rep. Part. 86 del 20/07/2022 - CIG 9281600A9D, l’esecuzione di rilievi topografici a supporto
dell'attività di progettazione del seguente intervento:
SP BS 668 “LENESE” SISTEMAZIONE A CIRCOLAZIONE ROTATORIA
DELL’INTERSEZIONE IN LOCALITA’ CAMPAGNA DI LONATO DEL GARDA –
ACCORDO QUADRO CIG 9281600A9D – ORDINE DI ESECUZIONE N. 4/A AD
INTEGRAZIONE DELL'ORDINE DI ESECUZIONE N. 4 - CIG DERIVATO ZBC378A2FD

per un importo di netti € 809,90 oltre cassa previdenziale 5% pari ad € 40,50 ed IVA 22% di € 187,09
per un totale di € 1.037,49.
3) di approvare l’allegato schema di Ordine di Esecuzione, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
4) di imputare la somma di € 1.037,49 per il finanziamento dell’opera oggetto della presente
prestazione professionale alla missione 10 programma 1005 Capitolo 90001059 Imp. 2023/1244.

Brescia, lì 11-09-2023 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.2004/2023

Documento firmato digitalmente


